

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۵ جون ۲۰۱۸

لغو عملی نهاد "شورای عالی صلح"

یکشنبه - ۰۳ سرطان ۱۳۹۷ - کابل: شاید شما هم از دستور رسانه ئی "غنی احمدزی" برای والیان که مستقلانه و با در نظر داشت امکانات و ضرورت های ولایت شان با طالب تماس بگیرند، اطلاع داشته باشید، احتمالاً این را هم شنیده باشید که والی جدیدالتقرر ولایت پکتیا، "شمیم کتوازی" که از قرار معلوم نزدیکی هائی با "حکیم کتوازی" والی معدوم اسبق آن ولایت دارد و از همان طریق گذشته از آشنائی هایش با جواسیس تربیه شده در بیروت از قماش "غنی احمدزی" و "خلیلزاد"، روابط مستحکمی با "سیا" و "ام. آی. ۶" نیز در کارنامه اش وجود دارد، و به مدت ۳ سال به حیث وزیر مشاور در حاکمیت دوسره، آب دست "غنی احمدزی" و بقیه "باندرگ" را خورده است، پیشنهاد نموده تا ولایت پکتیا را به حیث ولایت امن برای طالبان اختصاص دهند. این پیشنهاد از چند جهت نمی تواند قابل بحث نباشد:

۱- نخستین مسأله در این مورد، برمی گردد به شخص کیستی "شمیم کتوازی" و سکوئی که دولت دست نشاند و اداره ارگانهای محلی حین معرفی وی پیش گرفته اند. آنها با این سکوت شان حدسیاتی را که وی از نزدیکان "حکیم کتوازی" والی معدوم اسبق ولایت پکتیا و از افراد "سیا" که در بیروت تربیه شده بود، می باشد تقویت می نمایند. هرگاه این ادعا ها درست باشد باید گفت "سیا" سرانجام از درون منطقه پکتیا و از قوم کتوازی فرد مورد نظر خود را یافته است فردی که چه بسا از همین اکنون برای پوشاندن قبای ریاست جمهوری، وی را آماده بسازند.

۲- پیشنهاد تشکیل مناطق امن، در واقع ادامه پیشنهاد قصاب کابل "گلبدین" است که در ماه های گذشته بدان پرداخته ام. پیشنهادی که در عمل تجزیه افغانستان را به روش ایجاد "علاقه غیر" در ورای دیورند، به دنبال خواهد آورد. یعنی اینبار زیر یک نام دیگر باز هم قسمتی از خاک ما را به وارثان انگلیسها یعنی دولت پاکستان خواهند سپرد.

۳- سپردن اختیار مذاکرات صلح به والیان چند نکته را رسماً اعلام می دارد:

الف- نهادی به نام شورای صلح بعد از این حتی به همان شکل سمبولیک آن نیز اعتبار نداشته و نباید کسی چیزی از آن متوقع باشد.

ب- اختیار تماس به والیان از دید سیستم اداری، در عمل باور و اعتماد بالای حاکمیت دوسره و دولت دست نشاند را از بین برده، بعد از این هریک از والیان و مقامات دولت دست نشاند خواهد کوشید تا به منظور بقای خودش در قدرت به خصوص با در نظر داشت احتمال این که زمانی که طالب یا قدرت را به صورت کامل قبضه نماید و یا در قدرت سهیم

ساخته شود، یک نوع مسابقه خدمت به طالب را میان والیان دامن زدن و گسست از حکومت مرکزی را به مد روز مبدل کردن می باشد.

۴- آنچه امروز به نام تعمیم سیاست آتش بس و صلح با طالب در جریان است، گذشته از این که عملاً بی پروائی و عدم اعتنای حاکمیت دوسره به خصوص باند "غنی-اتمر" را به خونهای ریخته شده علیه طالب و طالبانیزم نشان می دهد، با تأسف پروسه ایست که سرانجام آن اگر همین طور پیش برود به تجزیه افغانستان منجر خواهد شد، که هرگز چنین مباد!

دیده شود چه می شود!!